[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область
Пестовский  район
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22.11.2021  № 55
д. Устюцкое

О проведении публичных слушаний
по проекту решения об утверждении
бюджета Устюцкого сельского
поселения на 2022 год и
плановый период на 2023-2024 годов

      Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  17  Устава Устюцкого сельского поселения, Положением о порядке назначения, организации и проведения публичных слушаний в Устюцком сельском  поселении, утвержденным решением Совета депутатов Устюцкого сельского  поселения от 26.04.2007 № 35
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения об утверждении бюджета Устюцкого сельского поселения на 2022 год и плановый период на 2023-2024 годов  на 06 декабря 2021 года в здании Администрации Устюцкого сельского поселения по адресу: Новгородская область, Пестовский район, д. Устюцкое, дом 34
в 14 часов.
1. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения об утверждении бюджета Устюцкого сельского поселения на 2022 год и плановый период на 2023-2024 годов.
1. Создать временную депутатскую комиссию по учету предложений по проекту решения об утверждении бюджета Устюцкого сельского поселения на 2022  год и плановый период на 2023-2024 годов  в составе: Козлова Г.А. - председатель комиссии, Соколова Н.В. - секретарь комиссии, Исакова А.О. - член комиссии.
1. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний Удальцова С.А.
1. Опубликовать настоящее постановление  в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского поселения».

               Глава сельского поселения                                   С.А.Удальцов
Утвержден
Постановлением
Устюцкого сельского поселения
от 22.11.2021 № 55

Порядок учета предложений по проекту решения об утверждении бюджета Устюцкого сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов и участия граждан в его обсуждении.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Проект решения об утверждении бюджета Устюцкого сельского поселения на 2022 год  и плановый период 2023-2024 годов (далее — проект решения) не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса об утверждении бюджета Устюцкого сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов подлежит официальному опубликованию (обнародованию). В течение данного периода население может реализовать право на участие в процессе рассмотрения и утверждения бюджета Устюцкого сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.
1.2. Участие граждан в обсуждении проекта решения предусматривается в следующих формах: внесение письменных предложений, публичные слушания.
1.3. Предложения по проекту решения (далее — предложения) могут быть внесены также Главой Устюцкого сельского поселения, депутатами Совета депутатов Устюцкого сельского поселения (далее — Совет депутатов), органами территориального общественного самоуправления, общественными организациями и объединениями.

1. ПИСЬМЕННЫЕ ПРЕДЛОЖЕНИЯ

2.1. Предложения принимаются не позднее 7 дней со дня рассмотрения вопроса об утверждении бюджета Устюцкого сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов Советом депутатов.
2.2. Предложения подаются в письменной форме в Администрацию Устюцкого сельского поселения. Они должны содержать, как правило, наименование и адрес  Администрации Устюцкого сельского поселения, положение существа предложения, сведения, по которым можно установить субъекта, обратившегося с предложением, дату составления и подпись  (подписи) обратившегося (обратившихся). Администрация Устюцкого сельского поселения вправе оставить предложение без рассмотрения в случае анонимного обращения.
2.3. Все предложения регистрируются немедленно по поступлению в Администрацию Устюцкого сельского поселения.
2.4. По мере поступления предложений Администрация Устюцкого сельского поселения в тот же день передает их председателю Совета депутатов, который незамедлительно направляет данное предложение в соответствующую депутатскую комиссию, в компетенцию которой входит рассмотрение данного вопроса.
2.5. В течение 7 календарных дней с момента получения и регистрации предложений на них должен быть дан ответ за подписью заместителя председателя Совета депутатов.

ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область
Пестовский район
Совет депутатов Устюцкого сельского  поселения
РЕШЕНИЕ

От хх.хх.ххххг №хх

О бюджете сельского поселения
на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Устюцкого сельского поселения, заслушав и обсудив информацию Главы  Устюцкого сельского поселения С.А.Удальцова о бюджета сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, Совет депутатов Устюцкого сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов в бюджет Устюцкого сельского поселения на 2022 год в сумме  7 622,0 тыс. рублей.
2. Утвердить общий объем расходов на 2022 год в бюджете Устюцкого сельского поселения в сумме 7 622,0 тыс. рублей.
3. Утвердить прогнозируемый дефицит бюджета Устюцкого сельского поселения на 2022 год в сумме  0,0 тыс. рублей.
4. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов в бюджет Устюцкого сельского поселения  на 2023 год в сумме  5986,9 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 6 009,0 тыс. рублей.
5. Утвердить общий объем расходов в бюджет Устюцкого сельского поселения  на 2021 год в сумме  5 986,9тыс. рублей, на 2024 год в сумме     6 009,0 тыс. рублей.
6. Утвердить прогнозируемый дефицит бюджета Устюцкого сельского поселения на 2023 год в сумме  0,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме  0,0 тыс. рублей.                                                                                                                                                                                                                                                                        7.Утвердить  общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета поселения (без учета расходов бюджета сельского поселения , предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов объема расходов бюджета поселения (без учета расходов бюджета сельского поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение).
               8. Утвердить в пределах прогнозируемого общего объема доходов бюджета сельского поселения, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального района на 2022 год согласно Приложению № 1.
           9.  Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения на 1 января 2022 года в полном объеме могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета сельского поселения в 2022 году.
           10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год в сумме  5 794,3  тыс. рублей, на 2023 год – 4 153,8 тыс. руб., на 2024 год –       4 151,5 тыс. рублей.
          11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения на 2022 год в сумме 37,6 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 37,6 тыс.рублей, на 2024 год в сумме 37,6  тыс.рублей.
12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 138,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 138,0  тыс. рублей, на 2024 год в сумме  138,0 тыс. рублей.
           13. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов согласно Приложению № 2.
14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения согласно Приложению № 3.
15.  Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения согласно приложению № 4.
16. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Устюцкого сельского поселения на 2022 год в сумме 3 253,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 2463,7 тыс. рублей и 2024 годы 2 482,0 тыс. рублей.
17. Установить размер резервного фонда Администрации  Устюцкого сельского  поселения  на 2022-2024 годы в сумме 5,0 тыс. рублей ежегодно.
            18. Установить в 2022 году для расчета средств по возмещению расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации органа местного самоуправления Устюцкого сельского поселения размер суточных за каждый день нахождения в служебной командировке в городах Москва и Санкт – Петербург – 700 рублей, в прочих населенных пунктах – 200 рублей.
19. Установить на 2022-2024 годы размер единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим Администрации Устюцкого сельского поселения, осуществляющим свою деятельность на постоянной штатной основе в сумме 40 050 рублей.
         20. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2022 года.
         21. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Информационный вестник Устюцкого сельского поселения».

Глава Устюцкого                                                                                                          сельского поселения                                                    С.А.Удальцов

[bookmark: _GoBack]
image1.png
cccccc